ỦY BAN DÂN TỘC
VỤ DÂN TỘC THIỂU SỐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 07 tháng 7 năm 2022

PHÂN CÔNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUẦN 28
__________________________________________________________________________

STT Nội dung công việc Chuyên viên/Lãnh
đạo thực hiện

Lãnh đạo/ thủ
trưởng vụ, đơn vị
trưởng phụ trách

Thời gian
hoàn thành

Sản phẩm Ghi chú

1 Phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan triển khai công tác chuẩn
bị và các điều kiện cần thiết để tổ
chức Chương trình Biểu dương,
tôn vinh người có uy tín tiêu biểu
trong đồng bào DTTS.

Phạm Tuấn Mạnh
Đỗ Thị Mến

Vụ trưởng
Lưu Xuân Thủy

Tổ chức
Chương trình

2 Tham mưu công văn hướng dẫn
địa phương về Đại hội DTTS cấp
tỉnh, cấp huyện.

Đỗ Thị Mến PVT Nguyễn Thị
Hồng Huệ

3 Phối hợp với Vụ Kế hoạch – Tài
chính thẩm định dự toán kinh phí
thực hiện các nhiệm vụ được giao
trong Chương trình mục tiêu quốc
gia phát triển kinh tế - xã hội vùng
đồng bào DTTS&MN giai đoạn I:
2021- 2025 trình Lãnh đạo Ủy ban
phê duyệt

Phạm Tuấn Mạnh
Ninh Thị Sỹ

Nguyễn Văn Chung
Đỗ Thị Mến

PVT Nguyễn Thị
Hồng Huệ

PVT Lương Thị
Việt Yến

PVT Phạm Thị
Thúy Hà

Kế hoạch và
dự toán kinh

phí

4 Xây dựng, sửa đổi, bổ sung một số
điều của Quyết định số

Phạm Tuấn Mạnh
Nguyễn Văn Chung

Vụ trưởng Lưu
Xuân Thủy

2

12/2018/QĐTTg ngày 06/3/2018
của Thủ tướng Chính phủ về tiêu
chí lựa chọn, công nhận người có
uy tín và chính sách đối với người
có uy tín trong đồng bào dân tộc
thiểu số

5 Thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 9:
Đầu tư phát triển kinh tế xã hội các
dân tộc còn gặp nhiều khó khăn,
dân tộc có khó khăn đặc thù

PVT Phạm Thị
Thúy Hà

6 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ
thường xuyên theo chức năng,
nhiệm vụ của vụ được giao: Quyết
định số 498/QĐ-TTg, Quyết định
1898/QĐTTg, Quyết định
12/2018/QĐ-TTg, Quyết định số
38/QĐ-UBDT ngày 25/01/2022,
Quyết định số 64/QĐUBDT ngày
28/1/2022, Quyết định số 85/QĐ-
UBDT ngày 24/2/2022...

Các chuyên viên
trong Vụ

Vụ trưởng Lưu
Xuân Thủy và các

PVT

7 Tiếp đón đoàn đại biểu NCUT tỉnh
Điện Biên

8 Thực hiện các nhiệm vụ khác do
Lãnh đạo Ủy ban giao

Các chuyên viên
trong Vụ

Vụ trưởng Lưu
Xuân Thủy và các

PVT

3

Nơi nhận:
- Bộ trưởng, Chủ nhiệm (để b/c)
- TT, PCN Y Vinh Tơr (để b/c);
- Vụ trưởng Vụ DTTS (để b/c);
- VPUB, TTTT
- Lưu: VT Vụ DTTS./.

KT.VỤ TRƯỞNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đã ký

Lương Thị Việt Yến